
Amendement hoge prioriteit inrichting woonomgeving 
 

 

Amendement: Hoge prioriteit inrichting woonomgeving 

Onderwerp: Begroting 2023 - 2026  

De raad van de gemeente Doesburg in vergadering bijeen d.d. 3 november 2022, 

- gelezen het raadsvoorstel Programmabegroting 2023-2026; 

- gehoord de ter zake gevoerde discussie in de commissievergadering van 31 oktober 2022. 

 

Constaterende dat: 

 

- bij programma 1 onder M.1.1. het volgende beleidsdoel is opgenomen: ”We stellen een 

woningbouwstrategie per wijk op.”; 

- in het coalitieakkoord in dat verband met zoveel woorden wordt opgemerkt dat daarbij met een 

hoge prioriteit tegelijkertijd de inrichting van de woonomgeving moet worden meegenomen. 

 

Overwegende dat: 

 

- het een goede zaak is om ook in de begroting die ambitie uit het coalitieakkoord tot uitdrukking te 

brengen. 

 

Besluit: 

 

- bij programma 1 onder M.1.1.: ”We stellen een woningbouwstrategie per wijk op.”, de punt te 

vervangen door een komma, en daaraan toe te voegen:  

 

” waarbij met een hoge prioriteit tegelijkertijd de inrichting van de woonomgeving wordt 

meegenomen.”. 

 

 

Namens de Fractie van D66: Henk Westra 

 

 

Nadere Toelichting 

Een goede, gezonde en groene woonomgeving is belangrijk. Wij willen daar nadruk op blijven leggen. 

Kwaliteit gaat voor kwantiteit. 

 

Zie ook het door iedereen omarmde Koersdocument Sociaal Domein 2.0 op pagina 14. 

“Het uitgangspunt positieve gezondheid geeft ons veel knoppen om aan te draaien, samen met de 

inwoners, lokale organisaties en professionals. We nemen daarbij nadrukkelijk ook de fysieke 

leefomgeving mee. Positieve gezondheid moet een onderdeel van het ruimtelijk beleid en de 

omgevingsvisie zijn, met aandacht voor sociaal contact, bewegen, participatie, maar ook bijvoorbeeld 

hittestress als gevolg van klimaatverandering. Groen in de wijk heeft een positieve invloed op 

gezondheid en zal daarin moeten worden meegenomen. Door de omgeving met deze blijk in te 



Amendement hoge prioriteit inrichting woonomgeving 
 

richten kan een gezonde leefstijl bevorderd worden.” 

Kortom: het is een goede zaak om dit streven in de begroting op te nemen. 

 

 

 

 

AMENDEMENT 

Dit amendement is AANGENOMEN / VERWORPEN in de vergadering van 3 november 2022. 

Stemverhouding: 

Voor:  

Tegen:   

 

J.B. Voorhof, griffier 

 

 

 

 


